PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021 № 75-п
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № _________________

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района  от 21.12.2018 № 580-п «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области от 24.07.2014 № 320-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района  от 21.12.2018 № 580-п  «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы» следующие изменения:

           1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции:

«Общие в целом для Программы: объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 2437,58 тыс. рублей (прогноз), в том числе на реализацию подпрограмм и по годам:
1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» -  239,56 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств 178,41 тыс.рублей;

2. «Развитие системы градорегулирования» - 2198,02 тыс. рублей;

3.«Социальная поддержка граждан»-0,0 тыс.рублей».
          1.2. Абзац 2 пункта 5 муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2437,58 тыс. руб., в том числе: в 2019 году – 748,08 тыс. руб., 2020 году – 309,5 тыс. руб., 2021 году – 360,0 тыс. руб., 2022 году – 510,0 тыс. руб., 2023 году – 510,0 тыс. рублей»;

         1.3. Таблицу № 3,4  приложения №1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

         1.4. Пункт «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО Подгородне-Покровский сельсовет» паспорта подпрограммы 1 «Управление муниципальным имуществом  и земельными ресурсами» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции:

«Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2023 годов, могут быть уточнены при формировании проектов Решений о бюджете поселения на 2019-2023 годы. 2019 год составляет 199,56 тыс. руб., в том числе: средства областного бюджета – 178,41 тыс. руб., средства местного бюджета – 21,15 тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. рублей; 2020 год составляет 10 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 10  тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. рублей; 2021 год составляет 10 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 10  тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. рублей; 2022 год составляет 10 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 10  тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. рублей; 2023 год составляет 10 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 10  тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. рублей»;
        1.5. Абзац 1 пункта 5 подпрограммы 2 «Развитие системы градорегулирования» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2198,02 тыс. руб., в том числе: в 2019 году – 548,52тыс. руб., 2020 году – 299,5 тыс. руб., 2021 году –350 тыс. руб., 2022 году – 500 тыс. руб., 2023 году – 500 тыс. рублей»;

         2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                М.В. Кабанов
Разослано: отделу бухгалтерского учета и отчетности, прокуратуре района, в дело

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от ________ № ____
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельской

территории муниципального

образования Подгородне-Покровский
сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области

на 2019-2023 годы »

                  Таблица № 3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования,                тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	очередной 2019 год
	первый 2020год планового периода
	второй 2021год планового периода
	третий 2022год планового периода
	2023 год завершения действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МП
	«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (ГРБС)

	611

	85 0 00 00000
	000
	748,08
	309,50
	360,0
	510,0
	510,0

	ПМП
	Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	611
	01
	13
	85 1 00 00000
	000
	199,56
	10
	10
	10
	10

	ОС
	Оценка недвижимости, в т.ч. размера арендной платы, признание прав регулирование отношений по муниципальной собственности. Организация работ по оценке размера арендной платы за земельные участки и рыночной стоимости земельных участков

	611
	01
	13
	85 1 01 90043
	244
	10
	10
	10
	10
	10

	ОС
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию. Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков. Проведение государственного кадастрового учета объектов недвижимости.

	611
	01
	13
	85 1 02 90044
	244

	ОС
	Проведение аукционов по продаже  и закупок

	611
	01
	13
	85 1 02 90044
	244

	ОС
	Государственная экспертиза проектов и смет

	611
	01
	13
	85 1 02 90044
	244

	ОС
	Размещение НПА и др информации в газетах

	611
	01
	13
	85 1 02 90044
	244

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	611
	01
	13
	86 0 07 95555
	851
	189,56

	ПМП
	Подпрограмма 2.«Развитие системы градорегулирования»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет (ГРБС)

	611
	04
	12
	85 3 00 00000
	000
	548,52
	299,5
	350,0
	500,0
	500,0

	ОС
	Подготовка документации по планировке территорий в поселениях

- Проект планировки

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет (ГРБС)

	611
	04
	12
	85 1 02 90044
	244
	0,0
	248,8
	0,0
	0,0
	0,0

	ОС
	Инженерно-геодезических изыскания
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет (ГРБС)

	611
	04
	12
	85 1 02 90044
	244
	0
	0,0
	300
	450
	450

	ОС
	Проведение мероприятий  в области  градостроительной деятельности
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет (ГРБС
	611
	04
	12
	85 1 02 90044
	245
	548,52
	50,7
	50
	50
	50

Таблица № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	очередной 2019 год
	первый 2020 год планового периода
	второй 2021 год планового периода
	третий 2022 год планового периода
	2023 год завершения действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2019 – 2023 годы»
	Всего, в том числе
	2437,58
	748,08
	309,5
	360
	510
	510

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	178,41
	178,41
	-
	-
	-
	-

	средства районного бюджета

	-
	-
	-
	-

	собственные средства бюджета поселения
	2259,17
	569,67
	309,5
	360
	510
	510

	иные источники

	Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	Всего, в том числе
	239,56
	199,56
	10
	10
	10
	10

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	178,41
	178,41
	-
	-
	-
	-

	средства районного бюджета
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	собственные средства бюджета поселения
	61,15
	21,15
	10
	10
	10
	10

	иные источники

	Подпрограмма 2.«Развитие системы градорегулирования»
	Всего, в том числе
	2198,02
	548,52
	299,5
	350
	500
	500

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	собственные средства бюджета поселения
	2198,02
	548,52
	299,5
	350
	500
	500

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE